



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022**

Após o encerramento do Pregão Eletrônico 002/2022, O Pregoeiro Municipal Sr. Pedro Franklin de Viterbo, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, Resultado da Adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

FORNECEDOR:			ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO CNPJ: 35.265.061/0001-65				
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
1	7.574	PACOTE	CAFÉ: TIPO 1 TRADICIONAL: torrado e moído, com certificado do selo de pureza abic. acondicionados em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 250 gramas. com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, isento de sujidades, parasitas e material estranho. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	CAFÉ PURO	CAFÉ PURO	R\$ 5,10	R\$ 38.627,40
11	3.787	PACOTE	AÇÚCAR: apresentação refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	BLAN CO	BLAN CO	R\$ 3,77	R\$ 14.276,99



10-11-1994

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU/MA  
Prog. 17304 /2021  
Fis. 1744  
Rub. 11

14	7.952	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim). embalagem plástica com 500g.	FORTI BOI	FORTI BOI	R\$ 17,11	R\$ 136.058,72
17	15.147	PACOTE	FLOCÃO DE MILHO: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	NORD ESTIN O	NORD ESTIN O	R\$ 1,81	R\$ 27.416,07
28	11.360	PACOTE	AÇÚCAR: apresentação refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	BLAN CO	BLAN CO	R\$ 3,77	R\$ 42.827,20
29	4.166	KG	ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE: gráudo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderentes a superfície, embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando embalagem etiqueta de pesagem.	ALHO IN NATU RA	ALHO IN NATU RA	R\$ 20,67	R\$ 86.111,22
<b>VALOR ADJUDICADO:</b>							<b>R\$ 345.317,60</b>



BURITICUPU/MA  
Proc. 13300/2021  
Fls. 395  
Rub.

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

FORNECEDOR:			M & T DISTRIBUIDORA LTDA				
			CNPJ: 38.594.553/0001-92				
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
2	5.049	KG	CENOURA: novas de cor laranja-vivo, frescas, lisas, sem rugas de aparência fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície. embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	KG	R\$ 3,76	R\$ 18.984,24
5	4.000	KG	POLPA DE CAJÁ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	RIO GRANDE	KG	R\$ 6,74	R\$ 26.960,00
8	7.574	UNIDADE	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE: embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	BETANIA	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 48.852,30



BURITICUPU/MA  
Proc. 12401 /2021  
Fis. 5796  
Rub. 11

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

15	4.418	KG	CEBOLA BRANCA: tamanho médio, fresca de primeira qualidade, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física e mecânica, embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	KG	R\$ 3,50	R\$ 15.463,00
16	2.524	PACOTE	FEIJÃO: apresentação carioquinha tipo I da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	GOL	PACOTE	R\$ 6,10	R\$ 15.396,40
19	8.047	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	CCGL	PACOTE	R\$ 5,38	R\$ 43.292,86



BURITICUPU/MA  
Proc. 17.12001/2021  
Fls. 3949  
Rub. 11

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

23	3.576	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA: apresentação vegetal refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade; aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, de acordo com os padrões legais, devendo conter no mínimo 2.8 mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13 ml. embalagem: tipo pet plástica, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	VILA VELHA	UNIDADE	R\$ 8,78	R\$ 31.397,28
27	4.102	KG	TOMATE: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, gráudo, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões, de origem física	CEASA	KG	R\$ 5,98	R\$ 24.529,96
32	13.254	KG	CEBOLA BRANCA: tamanho médio, fresca de primeira qualidade, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física e mecânica, embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	KG	R\$ 3,50	R\$ 46.389,00



BURITICUPU/MA  
Proc. 1314003/2021  
fis. 748  
Rub. [assinatura]

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

33	7.574	PACOTE	FEIJÃO: apresentação carioquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	GOL	PACOTE	R\$ 6,10	R\$ 46.201,40
36	24.140	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL: com 200g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	CCGL	PACOTE	R\$ 5,38	R\$ 129.873,20
38	26.507	PACOTE	MACARRÃO ESPAGUETE: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	BRANDINE	PACOTE	R\$ 2,42	R\$ 64.146,94
44	12.307	KG	TOMATE: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, gráudo, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões, de origem física	CEASA	KG	R\$ 5,98	R\$ 73.595,86
<b>VALOR ADJUDICADO:</b>							<b>R\$ 585.082,44</b>

**FORNECEDOR:** **MEGA VENDAS DITRIBUIDORA LTDA**  
**CNPJ: 12.145.041/0001-55**



BURITICUPU/MA  
Proc. 704001/2021  
Fis. 5149  
Rub. 14

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
3	1.010	PACOTE	COLORAU APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO: homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelho intenso, em pó fino, homogêneo, obtidos de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moidos, embalagem de 100g.	Mariza	PACOTE	R\$ 1,02	R\$ 1.030,20
4	4.000	KG	POLPA DE ACEROLA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	KiFruta	KG	R\$ 6,25	R\$ 25.000,00



BURITICUPU/MA  
Proc. 14001/2021  
Fls. 150  
Rub. 11

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

9	5.049	PACOTE	SAL: apresentação refinado extraído de fontes naturais, recristalizado; com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo estar úmido, pegajoso ou empedrado; odor inodoro e sabor: característico (salino); iodo: teor igual ou superior a 40 miligramas até o limite máximo de 100 miligramas de iodo por quilograma do produto; ausência de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Bom de Mesa	PACOTE	R\$ 0,86	R\$ 4.342,14
13	13.885	KG	ARROZ BRANCO: apresentação tipo 1 beneficiado, polido e da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Painho	KG	R\$ 3,97	R\$ 55.123,45
21	8.836	PACOTE	MACARRÃO ESPAGUETE: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Araguaia	PACOTE	R\$ 2,57	R\$ 22.708,52





BURITICUPU/MA  
Proc. 12400/2021  
fils. 151  
Rub. 111

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

22	37.867	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE: apresentação simples concentração de polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes. é tolerado 1% de açúcar, e 5% de cloreto de sódio. o produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. embalagem de 200g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Val	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 49.605,77
24	3.156	KG	PÃO DE TRIGO: tamanho uniforme, bem assado, embalado não quente. embalagem: com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação recente.	Empório dos pães	KG	R\$ 12,30	R\$ 38.818,80
25	1.452	KG	PIMENTÃO IN NATURA: higienizado, com característica íntegra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	In Natura	KG	R\$ 8,95	R\$ 12.995,40
30	41.654	KG	ARROZ BRANCO: apresentação tipo 1 beneficiado, polido e da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Painho	KG	R\$ 3,97	R\$ 165.366,38



BURITICUPU/MA  
 Proc. 11001/2021  
 Fis. 5752  
 Rub. 11

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

34	45.441	PACOTE	FLOCÃO DE MILHO: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Nordestino	PACOTE	R\$ 1,66	R\$ 75.432,06
39	113.603	UNIDADE	MOLHO DE TOMATE: apresentação simples concentração de polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes. é tolerado 1% de açúcar, e 5% de cloreto de sódio. o produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Val	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 148.819,93
41	9.467	KG	PÃO DE TRIGO: tamanho uniforme, bem assado, embalado não quente. embalagem: com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação recente.	Empório dos pães	KG	R\$ 12,30	R\$ 116.444,10
42	4.355	KG	PIMENTÃO IN NATURA: higienizado, com característica íntegra e firme com grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	In Natura	KG	R\$ 8,95	R\$ 38.977,25
<b>VALOR ADJUDICADO:</b>							<b>R\$ 754.664,00</b>

<b>FORNECEDOR:</b>		<b>NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA</b>					
		<b>CNPJ: 18.212.584/0001-24</b>					
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado



BURITICUPU/MA  
Proc. 13.1001/2021  
FIS. 153  
Rub. JJA

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

6	4.000	KG	POLPA DE CAJU – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	pomar	KG	R\$ 5,95	R\$ 23.800,00
7	4.000	KG	POLPA DE GOIABA – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	pomar	KG	R\$ 5,71	R\$ 22.840,00



BURITICUPU/MA  
Proc. 23400/2021  
Fls. 5754  
Rub. [assinatura]

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

20	1.420	PACOTE	LEITE ZERO LACTOSE: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original com 300g, as especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilância sanitária e recomendação do ministério da agricultura - sif, sim ou sie. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	piracanjuba	PACOTE	R\$ 15,08	R\$ 21.413,60
31	23.857	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim). embalagem plástica com 500g.	in natura	KG	R\$ 15,60	R\$ 372.169,20
37	4.260	PACOTE	LEITE ZERO LACTOSE: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original com 300g, as especificações de qualidade do produto seguem a legislação da vigilância sanitária e recomendação do ministério da agricultura - sif, sim ou sie. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	piracanjuba	PACOTE	R\$ 15,08	R\$ 64.240,80
43	32.188	UNIDADE	REQUEIJÃO CREMOSO: embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	puranata	UNIDADE	R\$ 5,31	R\$ 170.918,28
<b>VALOR ADJUDICADO:</b>							<b>R\$ 675.381,88</b>

<b>FORNECEDOR:</b>	<b>HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI</b> <b>CNPJ: 36.306.615/0001-98</b>
--------------------	-------------------------------------------------------------------------------------



BURITICUPU/MA  
Proc. 1311001/2021  
Fls. 5955  
Rub.

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
10	11.108	UNIDADE	VINAGRE: de álcool composto de fermentado acético de álcool, água e conservante (gf de 250 ml) prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	GOTA	VINAGRE: de álcool composto de fermentado acético de álcool, água e conservante (gf de 250 ml) prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	R\$ 1,45	R\$ 16.106,60
40	10.730	UNIDADE	ÓLEO DE SOJA: apresentação vegetal refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade; aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, de acordo com os padrões legais, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13 ml. embalagem: tipo pet plástica, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	VILA VELHA	ÓLEO DE SOJA: apresentação vegetal refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade; aspecto límpido e isento de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, de acordo com os padrões legais, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13 ml. embalagem: tipo pet plástica, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	R\$ 8,78	R\$ 94.209,40
<b>VALOR ADJUDICADO:</b>							<b>R\$ 110.316,00</b>

**FORNECEDOR:**

**V. B. MOREIRA**  
**CNPJ: 06.344.935/0001-71**



BURITICUPU/MA  
Proc. 17200/2021  
Fls. 156  
Rub. 11

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
12	1.388	KG	ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE: grão, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderentes a superfície, embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando embalagem etiqueta de pesagem.	Rieco Alimentos	Rieco Alimentos	R\$ 19,90	R\$ 27.621,20
26	10.729	UNIDADE	REQUEIJÃO CREMOSO: embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	Tirol	Tirol	R\$ 5,46	R\$ 58.580,34
<b>VALOR ADJUDICADO:</b>							<b>R\$ 86.201,54</b>

FORNECEDOR:		A PEREIRA DA SILVA LTDA CNPJ: 10.869.813/0001-76					
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
18	5.301	KG	FRANGO: inteiro congelado: resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 10,49	R\$ 55.607,49
35	15.905	KG	FRANGO INTEIRO CONGELADO: resfriado ou congelado sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com 1 kg.	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 10,49	R\$ 166.843,45
<b>VALOR ADJUDICADO:</b>							<b>R\$ 222.450,94</b>



BURITICUPU/MA  
Proc. 000000 /2021  
Fls. 0000  
Rub. 0000

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

Ficam ADJUDICADOS acima os itens pertencentes aos Licitantes vencedores do Pregão Eletrônico 002/2022 com o valor total adjudicado de R\$ 2.779.414,40 (dois milhões setecentos e setenta e nove mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos).

**Buriticupu/MA, 08 de fevereiro de 2022.**

**Pedro Franklin de Viterbo**  
**Pregoeiro Municipal**  
**Portaria nº 004/2022**



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA  
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU MA  
Proc. 1731901/2021  
Fls. 8158  
Rub.

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado às empresas: **ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº **35.265.061/0001-65**, com sede na Av Litorânea, nº 02 Bairro: São Francisco, CEP: 65.076-170, Cidade: São Luís/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 345.317,60 (trezentos e quarenta e cinco mil trezentos e dezessete reais e sessenta centavos)**, **M & T DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **38.594.553/0001-92**, com sede na R Adão Belarmino Do Vale, nº 345 Bairro: Parque Piauí, CEP: 65.636-540, Cidade: Timon/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 585.082,44 (quinhentos e oitenta e cinco mil oitenta e dois reais quarenta e quatro centavos)**, **MEGA VENDAS DITRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **12.145.041/0001-55**, com sede na Av Newton Bello, nº 134 Bairro: Santa Rita, CEP: 65.919-050, Cidade: Imperatriz/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 754.664,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais)**, **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **18.212.584/0001-24**, com sede na R São Luís/MA, nº 166, Bairro: Centro, CEP: 65.380-000, Cidade: Bom Jardim/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 675.381,88 (seiscentos e setenta e cinco mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos)**, **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **36.306.615/0001-98**, com sede na R Do Fio Da Coheb, nº 678, Bairro: Volta Redonda, CEP: 65.606-470, Cidade: Caxias/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 110.316,00 (cento e dez mil trezentos e dezesseis reais)**, **V. B. MOREIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº **06.344.935/0001-71**, com sede na V Via Coletora 4000, nº 02, Bairro: Parque Vitoria, CEP: 65.110-000, Cidade: São Jose De Ribamar/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 86.201,54 (oitenta e seis mil duzentos e um reais e cinquenta e quatro centavos)**, **A PEREIRA DA SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **10.869.813/0001-76**, com sede na Av Dr. Joao Alberto, nº 83, Bairro: Maria Rita, CEP: 65.725-000, Cidade: Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 222.450,94 (duzentos e vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos)**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021 e nº 007/2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.

Buriticupu/MA, em 10 de fevereiro de 2022.

Pedro Franklin de Viterbo  
Pregoeiro Municipal  
Portaria 004/2022

Pedro Franklin de Viterbo  
Pregoeiro Municipal  
Portaria nº 004/2022





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU MA  
Proc. 0001/2021  
Fls. 0159  
Rub. *[assinatura]*



TERCEIRO

Ano 2 - Edição Nº 189 de 10 de Fevereiro de 2022

#### LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2022

##### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços e Contrato tendo como objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado às empresas: **ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº 35.265.061/0001-65, com sede na Av Litorânea, nº 02 Bairro: São Francisco, CEP: 65.076-170, Cidade: São Luís/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 345.317,60 (trezentos e quarenta e cinco mil trezentos e dezessete reais e sessenta centavos)**, **M & T DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.594.553/0001-92, com sede na R Adão Belarmino Do Vale, nº 345 Bairro: Parque Piauí, CEP: 65.636-540, Cidade: Timon/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 585.082,44 (quinhentos e oitenta e cinco mil oitenta e dois reais quarenta e quatro centavos)**, **MEGA VENDAS DITRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.145.041/0001-55, com sede na Av Newton Bello, nº 134 Bairro: Santa Rita, CEP: 65.919-050, Cidade: Imperatriz/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 754.664,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais)**, **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.212.584/0001-24, com sede na R São Luís/MA, nº 166, Bairro: Centro, CEP: 65.380-000, Cidade: Bom Jardim/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 675.381,88 (seiscentos e setenta e cinco mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos)**, **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 36.306.615/0001-98, com sede na R Do Fio Da Coheb, nº 678, Bairro: Volta Redonda, CEP: 65.606-470, Cidade: Caxias/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 110.316,00 (cento e dez mil trezentos e dezesseis reais)**, **V. B. MOREIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.344.935/0001-71, com sede na V Via Coletora 4000, nº 02, Bairro: Parque Vitoria, CEP: 65.110-000, Cidade: São Jose De Ribamar/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 86.201,54 (oitenta e seis mil duzentos e um reais e cinquenta e quatro centavos)**, **A PEREIRA DA SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.869.813/0001-76, com sede na Av Dr. Joao Alberto, nº 83, Bairro: Maria Rita, CEP: 65.725-000, Cidade: Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de **RS 222.450,94 (duzentos e vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos)**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021 e nº 007/2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. **Buriticupu/MA, em 10 de fevereiro de 2022. Pedro Franklin de Viterbo, Pregoeiro Municipal, Portaria 004/2022**

